etc.

Beatissime pater!
Evocati necessitudine“ publica ac simul opportunitate curandi status 

communis hiis diebus anniversariam" ab instituto convencionem egimus, 
revolventes plurimam rerum copiam, quam conservande patrie gracia hoc 
tempore nostre raciones expostulant. Quo intenti dum figere modum ordi
nemque rebus gerendis paramus' statuere, subeunt cure alie post alias, dum 
regni arcem et sedem orbas" conspicimus sine capite, sine rectore, cui ius 
retinende maiestatis apcius incumberet, apud quem beneficii gracieque 
locus, item iuris dandi modus stabilis esset. Dedite eo mentes cum oculis 
fuere, ut variis voluntatibus' submotis regem omnes mallemus: lumen rebus 
dubiis futurum presidiumque afflicte rei —, ita demum patriam quietam 
fore, ita equatas leges arbitrati, si eo auctore sua quisque iura, ordo' suam 
maiestatem teneret. Nam hactenus in eo ordine parum grata fortuna nostra 
constitimus,“ in quo dimicare non magis cum hostibus, quam cum molestiis 
sociorum opus fuit, adeo certe, ut ferendi remedii et perferende turbacionis 
difficultas plerumque in" equo esset.

Quorsum hec, beatissime pater ? Novit equidem clare beatitudo vestra, 
quanto iam tempore dissimulare cogimur egritudinem nostram, que rebus 
cordibusque nostris cottidiana se impressione subducit fota1 et enutrita ea 
iniuria, in qua cum detencione (ut ita dicamus) persone incliti domini electi 
regis nostri nostrum quoque honorem captivum pati cogimur. Mediavit in 
hac re apostolice sedis et sanctitatis vestre legatus,“ suique item aliorum 
plurium1 labores exacti, ut apud dominum Romanorum regem equabilem 
aliquam tanti vinculi absolucionem statuerent. In quo nobis prona semper 
mens fuit omnes equas possibilesque condiciones pacis excipere, quippe ne

/*■
1 Ex parte: hanc epistolam bis habet P, ff 61r—63r et ff 98v—lOlr, lectionibus 

variantibus copiae alterae appono siglam  P”
2 regem: regni P
4—5 ut . . . etc.: om. P
5 etc.: om. P”
8 diebus: V f  46r / egimus: agimus P 

10— 11 ordinemque: P f  99r 
15 ut variis: P f  61v 
18 maiestatem: magestatem P”
21 equo: quo P”
28 plurium: plurimi P”
30 excipere: P f  99v
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hoc incomodo in irritum cadentis spei preter ius et phas amplius torquere
mur. Verum quid exinde secutum sit, sata" vane hactenus hinc-inde certa- 9 
mina“ indicant, in quibus nichil necessitati nostre equum, nichil frugiferum, 
sed vocis verborumque quantum volumus mediatores nostri ingerunt refe- 

5 runtque; ita ut nec certam pacem, nec bellum ex eis plerumque conicere vale
amus. Videmus tamen evidenter temptari magno studio pacienciam nostram, 
temptatamque contempni; quandoquidem ipse dominus rex Romanorum 
cottidiana fere arma finibus nostris circumferre iubens, post iura lesa ac 
maiestatem regni nostri oppressam animos eciam comprimere parat, parum